
S t a d t  W e s s e l i n g  Wesseling, den 05.11.2010 

Der Bürgermeister 
 
 
 

B E S C H L U S S  

 
aus der 9. Sitzung des Rates 

 
vom Dienstag, den 05.10.2010 um 18:03 Uhr 

 
im Ratssaal, Neues Rathaus, 1. Obergeschoss. 

 
 

8. 5. Änderungssatzung der Satzung über die Straßenreinigung 
und die Erhebung von Straßenreinigungsentgelten in der 
Stadt Wesseling (Straßenreinigungs- und Entgeltsatzung) 
Drucksache 206/2010 

 

 5. Änderungssatzung der Satzung über die Straßenreinigung und die Erhebung von 
Straßenreinigungsentgelten in der Stadt Wesseling (Straßenreinigungs- und Entgeltsatzung) 
 
Vorlagennummer: 206/2010 1. Ergänzung 

  
 

Auf Empfehlung des Betriebsausschusses vom 23.09.2010 fasst der Rat folgenden 
Satzungsbeschluss: 
 
Aufgrund der §§ 7 und 76 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen in der 
Fassung der Bekanntmachung vom 14. Juli 1994 (GV S. 666/SGV NW 2023), zuletzt geändert 
durch Artikel 4 des Gesetzes vom 17. Dezember 2009 (GV. NRW. S. 950), der §§ 3 und 4 des 
Gesetzes über die Reinigung öffentlicher Straßen - Straßenreinigungsgesetz NW - (StrReinG 
NW) vom 18. Dezember 1975 (GV NW S. 706/SGV NW 2061) zuletzt geändert durch Gesetz 
vom 30. Juni 2009 (GV. NRW. S. 390) und der §§ 4 und 6 des Kommunalabgabengesetzes für 
das Land Nordrhein-Westfalen (KAG) vom 21. Oktober 1969 (GV NRW S. 712/SGV NRW 610), 
zuletzt geändert durch Gesetz vom 30. Juni 2009 (GV. NRW S. 394), hat der Rat der Stadt 
Wesseling in seiner Sitzung am 5. Oktober 2010 folgende Satzung beschlossen: 
 
 

Artikel 1 
 
§ 5 Abs. 4 der Satzung über die Straßenreinigung und die Erhebung von 
Straßenreinigungsentgelten in der Stadt Wesseling (Straßenreinigungs- und Entgeltsatzung) vom 
18. Dezember 2007 erhält folgende neue Fassung:  
 
(4) Das jährliche Benutzungsentgelt beträgt je Meter der Grundstücksseiten (Absätze 1 - 3) für die 
Reinigung der Straßenteile ohne die Winterwartung (§ 1 Abs. 2) der  
 
a) in der Anlage 1 a genannten Straßen 0,66 € (monatlich zweimalige Reinigung, Parkstreifen 
monatlich einmalige Reinigung) 
 
b) in der Anlage 1 b genannten Straßen 21,78 € (wöchentlich sechsmalige Reinigung) 
 
c) in der Anlage 1 c genannten Straßen 0,66 € (monatlich zweimalige Reinigung, Parkstreifen 
monatlich einmalige Reinigung). 

 

 

Artikel 2 
 



Beschluss der Sitzung des Rates vom 05.10.2010 Seite 2 

§ 5 Abs. 5 wird neu aufgenommen: 
  
(5) Das jährliche Benutzungsentgelt für die Winterwartung (§ 1 Abs. 2) beträgt je Meter der 
Grundstücksseiten (Absätze 1 - 3) der  
 
a) in der Anlage 1 a genannten Straßen 0,78 € 
 
b) in der Anlage 1 b genannten Straßen 0,73 € 
 
c) in der Anlage 1 c genannten Straßen 1,67 € 
 
 

Artikel 3 
 
In der Anlage 1 a werden folgende Straßen gestrichen; sie werden in die Anlage 1 c eingefügt: 

 
Pontivystraße 
Hessenweg 
An der Elsmaar 
Schulstraße 
Poststraße 
Dreilindenstraße 
Germanusstraße 
Gartenstraße 
Am Neuen Garten 
Bolemer Weg 
Im Kaninsberg 
Cranachstraße 
Hauptstraße 
Nelkenweg 
Entenfangstraße – von Kurfürstenstraße bis Bachstraße – 
Bergerstraße – ohne Stichstraßen, bis Ortsende – 
Sternenstraße 
Peter-Henlein-Straße 
Gutenbergstraße 
Industriestraße 
Gewerbestraße 
 

 
 
 
 

Artikel 4 
 
Diese Änderungssatzung tritt am 01. Januar 2011 in Kraft. 

 
Einstimmig, 0 Enthaltungen  
 




